[image: image1.jpg]

      СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ    ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                              РЕШЕНИЕ

 14 апреля 2014года                                                                              № 8

О передаче части полномочий Глуховского сельсовета Дивеевского                   муниципального района  в области жилищных отношений  Дивеевскому  муниципальному району Нижегородской области

     В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

сельский Совет Глуховского сельсовета РЕШИЛ:

          1.Передать органам местного самоуправления  Дивеевского муниципального района Нижегородской области  осуществление следующих  полномочий  органов местного самоуправления Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района:

-учет муниципального жилищного фонда;

-принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

-согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

-признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания;

-организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства.

        2. Утвердить, что осуществление части переданных полномочий от органов местного самоуправления Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, входящего в состав Дивеевского  муниципального района, органам местного самоуправления Дивеевского муниципального  района осуществляется за счет межбюджетных трансфертов Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления Глуховского сельсовета
Дивеевского муниципального района                                                                                                                         Нижегородской области                                                                А.П. Парашутина